ДУМА ЮРЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого  созыва

РЕШЕНИЕ
29.11.2024                                                                                               №22/3
пгт Юрья
Об установлении стандарта уровня платежей граждан за коммунальные   услуги  ООО «Энергоресурс» с 01 сентября 2024 по 31 декабря 2024 года
                В целях реализации положений статьи 157.1 Жилищного кодекса РФ. Указа Губернатора Кировской области от 13.12.2023 № 167  "Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года". Постановлением Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401 (в ред. от 11.04.2018)  «Об утверждении порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами» и Уставом муниципального образования  Юрьянское городское поселение,  Дума Юрьянского  городского  поселения РЕШИЛА:

1.Установить стандарт уровня платежей  граждан, получающих  коммунальные услуги от предприятия  ООО « Энергоресурс»
с 01 сентября 2024 по 31 декабря 2024 года в размерах:
1. Теплоснабжение:

1.1. 1-этажные дома до 1999 г. постройки – 63,8288 %
1.2. 1-этажные дома после 1999 г. постройки – 63,6046 %
1.3. 2-этажные дома, которые  не имеют нежилую площадь, относящуюся к общему имуществу МКД – 63,7855 %
1.4. 2-этажные дома, которые   имеют нежилую площадь, относящуюся к общему имуществу МКД – 69,0248 %
1.5. 3-этажные дома– 64,8957 %
1.6. Дома с ОПУ и полностью ИПУ – 67,1663 %
2.Теплоснабжение (котельная: пгт Юрья,  ул. Дачная,8):
2.1. 1-этажные многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки – 96,5920 %

2.2. 2-этажные до 1999 года постройки – 96,5920 %

3.Водоотведение:
3.1. Для всех видов благоустройства, в том числе с ИПУ  – 49, 9001 %
4. Холодное водоснабжение:

4.1. Для всех видов благоустройства, в том числе с ИПУ  – 92, 3091 %
5. Расчеты с населением за коммунальные услуги по теплоснабжению производить по тарифу, утвержденному ресурсоснабжающему   предприятию ООО «Энергоресурс»  региональной службой  по   тарифам  Кировской  области с учетом стандартов, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения.
6. Возмещение выпадающих доходов  ООО « Энергоресурс»  от приведения платы граждан и в соответствии с установленными предельными  индексами  производить в соответствии с постановлением  Правительства Кировской области от 28.09.2007 № 107/401 (в ред. от 11.04.2018) « Об утверждении порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленным порядке предельными индексами».
         7. Решение Думы Юрьянского городского поселения от 26.04.2024 №18/6  «Об установлении стандарта уровня платежей граждан за коммунальные   услуги  ООО «ЮКС» с 01 июля 2024 по 31 декабря 2024  считать утратившим силу с 01 сентября 2024 года.
           8.  Настоящее решение разместить в местах обнародования нормативно - правовых актов Думы и администрации Юрьянского городского поселения.
           9. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Думы

Юрьянского городского поселения
Т.И.Кислицына
Глава  Юрьянского

городского поселения
Э.А.Федоров